
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 12η έως τη 18η Απριλίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.675 8.656 13.331 64,93% 

2η Υ.Πε. 7.261 3.105 10.366 29,95% 

3η Υ.Πε. 3.385 3.288 6.673 49,27% 

4η Υ.Πε. 4.347 3.013 7.360 40,94% 

5η Υ.Πε. 3.773 3.787 7.560 50,09% 

6η Υ.Πε. 5.114 5.327 10.441 51,02% 

7η Υ.Πε. 2.647 1.328 3.975 33,41% 

Σύνολο 31.202 28.504 59.706 47,74% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.798 919 3.858 180 8.656 1.099 

2η Υ.Πε. 1.185 211 1.920 49 3.105 260 

3η Υ.Πε. 1.222 349 2.066 131 3.288 480 

4η Υ.Πε. 999 184 2.014 299 3.013 483 

5η Υ.Πε. 756 168 3.031 94 3.787 262 

6η Υ.Πε. 1.349 183 3.978 114 5.327 297 

7η Υ.Πε. 469 146 859 85 1.328 231 

Σύνολο 10.778 2.160 17.726 952 28.504 3.112 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.574 516 2.101 120 4.675 636 

2η Υ.Πε. 2.576 362 4.685 109 7.261 471 

3η Υ.Πε. 1.635 428 1.750 220 3.385 648 

4η Υ.Πε. 2.153 481 2.194 268 4.347 749 

5η Υ.Πε. 1.534 535 2.239 132 3.773 667 

6η Υ.Πε. 2.397 476 2.717 129 5.114 605 

7η Υ.Πε. 1.168 205 1.479 40 2.647 245 

Σύνολο 14.037 3.003 17.165 1.018 31.202 4.021 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Απρίλιο. 
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